КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08  апреля 2022 г .      №297

Об утверждении порядка установления особого
противопожарного режима на территории Горномарийского

муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ "О
пожарной безпасности", от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях
предупреждения возникновения пожаров и гибели людей на территории
Горномарийского муниципального района в условиях повышенной пожарной
опасности администрация Гоорномарийского муниципального район
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок установления особого противопожарного режима
на территории Горномарийского муниципального района Республики Марий
Эл согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений района
принять соответствующие нормативные правовые акты, определяющие
порядок установления особого противопожарного режима на территории
муниципальных образований.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Горномарийского  муниципального
района Евдакова А.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Горномарийского

муниципального района

                                  Н.Н. Арганякова